AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO RESPECTO A LA CANDIDATURA INDEPENDIENTE DE JOSÉ DE JESÚS MOJICA LÓPEZ AL CARGO DE DIPUTADO LOCAL POR EL DISTRITO 22 DURANTE EL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2020-2021

JOSÉ DE JESÚS MOJICA LÓPEZ, es el(la) responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione.

Sus datos personales serán utilizados exclusivamente para efectos del apoyo ciudadano que le sea otorgado a JOSÉ DE JESÚS MOJICA LÓPEZ durante el proceso electoral local 2020-2021.

Finalidad para la cual solicitamos los datos y su fundamento:

JOSÉ DE JESÚS MOJICA LÓPEZ, solicita estos datos, con el fin de estar en condiciones de dar cumplimiento a los requisitos que exige la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Sinaloa en sus artículo 83, el artículo 110 de los Lineamientos que Regulan las Candidaturas Independientes para el proceso electoral local 2020-2021, en el Estado de Sinaloa.

Se le informa que no se realizarán transferencias de sus datos personales, salvo aquellas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

Si desea conocer nuestro aviso de privacidad integral, lo podrá consultar en nuestro portal de internet <u>www.ieesinaloa.mx</u>.